
Dodatek č. 1/2017 ke Knihovnímu řádu MěK J. Hradec ze dne 18.3.2013 
k používání biblioboxu (návratový box k vracení vypůjčených dokumentů) 

 

Používání biblioboxu  

 
 Bibliobox slouží k vracení vypůjčených dokumentů především mimo otevírací dobu 

knihovny. 
 

 Do biblioboxu mohou čtenáři vkládat vypůjčené knihy a časopisy. Nelze vracet dokumenty 

vypůjčené z pobočky Vajgar, dokumenty vypůjčené prostřednictvím meziknihovní 

výpůjční služby (MVS), zvukové nosiče (CD) a čtečky. 

 

 Při vracení dokumentů pomocí biblioboxu čtenář neobdrží potvrzení o vrácení. 

 

 Dokumenty vrácené prostřednictvím biblioboxu budou odepsány čtenáři z jeho čtenářského 

konta následující pracovní den. 

 

 Čtenář si může provedenou transakci ověřit prostřednictvím svého čtenářského konta. 

 

 Pokud jsou při vrácení dokumentů zjištěny sankční poplatky, zůstávají načteny ve 

čtenářském kontě a čtenář je uhradí při osobní návštěvě knihovny. 

 

 Vypůjčené dokumenty, které byly oproti stavu při půjčování jakýmkoli 

způsobem poškozeny, zašpiněny či jinak znehodnoceny, knihovna ze čtenářského konta 

neodepíše a čtenář bude kontaktován ve věci náhrady poškozeného dokumentu. 

 

 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 19.10.2017. 

 

 
Ing. Tomáš Dosbaba, ředitel 

Městská knihovna Jindřichův Hradec   

 

 


